
 
Sede: Piazza Marconi, 3 – 18013 Diano San Pietro (IM) | C.F. 00263160087  

Tel. 0183/49212 | Fax 0183/49202 | email: dianospietro@uno.it | PEC: comune.dianosanpietro@pec.it 
 

COMUNE D I  D IANO SAN P IETRO 
( P r o v i n c i a  d i  I m p e r i a )  

 
__________________________ 

 
 

ORDINANZA NR. 16 
ORDINANZA NR. 16 DEL 15/05/2025 - REVOCA ORDINANZA NR. 13 DEL 08/05/2025 

 
P r o t .  1 7 1 7  d e l  1 5 / 0 5 / 2 0 2 5  
 

 
IL SINDACO 

PREMESSO CHE con ordinanza n. 13 del 08/05/2025, contingibile e urgente, veniva dichiarata la 
non potabilità dell’acqua distribuita, se non previa bollitura; 

VISTA la comunicazione acquisita al protocollo dell’Ente al n. 1699 del 14/05/2025, con la quale 
Rivieracqua informa di aver effettuato le necessarie verifiche e che, a seguito delle analisi di 
controllo eseguite da laboratorio incaricato, è stata accertata la conformità dei parametri dell'acqua 
ai valori stabiliti dalla normativa vigente; 

CONSIDERATO CHE alla luce di quanto sopra, si ritiene che la situazione sia rientrata nella 
normalità e che la qualità dell’acqua distribuita risulti conforme, come attestato dalle risultanze 
analitiche; 

VISTI: 

 gli articoli 6 e 7 del relativo Regolamento di esecuzione e attuazione, approvato con D.P.R. 
16 dicembre 1992, n. 495; 

 l’articolo 50 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (Testo Unico delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali); 

 lo Statuto Comunale; 

ORDINA 

la REVOCA dell’Ordinanza nr. 13 del 08/05/2025. 

DISPONE l’affissione della presente ordinanza all’Albo Pretorio Comunale per l’opportuna informazione. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso: 

 ricorso al Prefetto entro 30 giorni dalla data di notifica; 

 in alternativa, ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale (TAR) entro 60 giorni dalla medesima 
data; 

 in via straordinaria, ricorso al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla pubblicazione. 

Diano San Pietro, 15 maggio 2025 

    IL SINDACO 



 
Sede: Piazza Marconi, 3 – 18013 Diano San Pietro (IM) | C.F. 00263160087  

Tel. 0183/49212 | Fax 0183/49202 | email: dianospietro@uno.it | PEC: comune.dianosanpietro@pec.it 
 

(Claudio MUCILLI) 

 
 
 Sindaco   
 MUCILLI CLAUDIO / ArubaPEC S.p.A.   
 Atto firmato Digitalmente 

 
 


